Aplicagoes

AGCO (9000-Serie)

Modelo

9735

9735

9745

9745

AGCO (RT-Serie)

Modelo

130

145

BOMAG (BW-Serie)

Cilindrada (ccm) Poténcia (KW) Cadigo do Motor

VALMET

VALMET

Cilindrada (ccm) Poténcia (KW) Cadigo do Motor

cummins

cummins

Ano de fabricacao

Ano de fabricacdo

01/02 -
12/04

01/98 -
12/04

Filtro de éleo

H19Wo08

Hao0wo2

H19Wo08

Hao0wo2

Filtro de 6leo

H19wo8

H19Wo08

Filtro de combustivel

H17WK06

H60WKO1

H17WK06

H60WKO01

Filtro de combustivel

H17WK06

H60WKO1

H17WK06

H183WK

H60WKO1

Filtro de ar

E1867L

E2000LS

E1867L

E2000LS

E1867L

E2000LS

E1867L

E2000LS

Filtro de ar

E1867L

E2000LS

E1867L

E2000LS

Filtro de cabine

Filtro de cabine

Outros filtros

Outros filtros

EY978H

EY964H

EY978H



Modelo Cilindrada (ccm)
213 DH 4.8
213 DH-4 4.8

CATERPILLAR (900-Serie)

Modelo Cilindrada (ccm)

924H

924HZ

928G

928HZ

Poténcia (KW)

114

100

Poténcia (KW)

Cadigo do Motor

BF 4M 1013E C

TCD 2013 L04 2V

Cadigo do Motor

C6.6TA ACERT

C6.6TA ACERT

C6.6 Acert

C6.6TA ACERT

Ano de fabricacdo

01/07 -
12/16

Ano de fabricacdo

Filtro de 6leo

H18Wo01

Filtro de 6leo

H384W

H384W

H384W

H384W

Filtro de combustivel Filtro de ar
H419WK E2000L
H701WK E2000LS
H17WK10 E2000L
H419WK E2000LS
H701WK
H7091WK10

Filtro de combustivel Filtro de ar
H540WK E1900L

E1900LS
E2000L
E2000LS
H540WK E1900L
E1900LS
E2000L
E2000LS
H540WK E2000L
E2000LS
H540WK E1900L

Filtro de cabine

Filtro de cabine

Outros filtros

EY930H

EY978H

Outros filtros

HY18W11

HY363W

HY846W

HY18W11

HY363W

HY846W

HY18W11

HY363W

HY846W

HY18W11



930H

938H

CATERPILLAR (900-Serie (Loader))

Modelo

924 H

924 K

Cilindrada (ccm)

6.6

6.6

Poténcia (KW)

97

C6.6TA ACERT

C6.6TA ACERT

Cadigo do Motor

C6.6 Acert

C6.6 Acert

Ano de fabricacao

01/07 -
12/15

01/12 -

H3s4w

H3g4w

Filtro de dleo

H384W

H384W

H540WK

H540WK

Filtro de combustivel

H523WK D539

H540WK

E1900LS

E2000L

E2000LS

E1900L

E1900LS

E2000L

E2000LS

E2000L

E2000LS

Filtro de ar

E1867L

E1900L

E1900LS

E2000L

E2000LS

E1900L

E1900LS

E2000L

E2000LS

Filtro de cabine

HY363W

HY846W

HY18W11

HY363W

HY846W

HY18W11

HY307W

HY379W D697

HY846W

Outros filtros

HY18W11

HY363W

HY413W



928 H
930 H 6.6
930 K 6.6
938 H
938 K 6.6

CATERPILLAR (AP-Serie)

Modelo Cilindrada (ccm)

AP 500E

112

116

127

Poténcia (KW)

106

C6.6 Acert

C6.6 Acert

C6.6 Acert

C6.6TA ACERT

C6.6 Acert

Cadigo do Motor

C4.4 Acert

H384W
01/07 - H3g4w
12/14
01/12 - H384W
H384W
01/13 - H3g4w
Ano de fabricacao Filtro de dleo
H19wWo04

H540WK

H523WK D539

H540WK

H540WK

H541WK D540

Filtro de combustivel

H540WK

E1867L

E2000L

E2000LS

E1867L

E1900L

E2000L

E2000LS

E1900L

E1900LS

E2000L

E2000LS

E2000L

E2000LS

E1900L

E1900LS

E2000L

E2000LS

Filtro de ar

E2000L

E2000LS

Filtro de cabine

HY18W11

HY363W

HY413W

HY307W

HY379W D697

HY413W

Outros filtros



AP 555E

AP 600 D

AP 655D

CATERPILLAR (BG-Serie)

Modelo

BG-555E

BG-600D

Cilindrada (ccm)

CATERPILLAR (CS-Serie)

Modelo

CS 56

CS 64

Cs 74

Cilindrada (ccm)

6.6

Poténcia (KW)

Poténcia (KW)

108

C4.4 Acert

C6.6 Acert

C6.6 Acert

Cddigo do Motor

C4.4 Acert

C6.6 Acert

Cadigo do Motor

C6.6 Acert

C6.6 Acert

C6.6 Acert

Ano de fabricacdo

Ano de fabricacao

01/08 -
12/14

H19W04

H384W

H384W

Filtro de 6leo

H19wo04

H384W

Filtro de dleo

H384W

H384W

H3g4w

H540WK

H540WK

H541WK D540

H540WK

H541WK D540

Filtro de combustivel

H540WK

H540WK

Filtro de combustivel

H523WK D539

H540WK

H540WK

H541WK D540

H540WK

E2000L

E2000LS

E2000L

E2000LS

E2000L

E2000LS

Filtro de ar

E2000L

E2000LS

E2000L

E2000LS

Filtro de ar

E2000L

E2000LS

E2000L

E2000LS

E2000L

Filtro de cabine

Filtro de cabine

Outros filtros

Outros filtros

HY18W11

HY846W

HY846W



Cs 76

CATERPILLAR (IT-Serie)

Modelo

IT38 H

Cilindrada (ccm)

CATERPILLAR (M-Serie (Excavator))

Modelo

M316 D

M 318 D

CLAAS (Avero)

Cilindrada (ccm)

6.6

6.6

Poténcia (KW)

Poténcia (KW)

118

124

C6.6 Acert

Cadigo do Motor

C6.6 Acert

Cadigo do Motor

C6.6 Acert

C6.6 Acert

Ano de fabricacao

Ano de fabricacao

01/07 -
12/15

01/07 -
12/15

H541WK D540
H384wW H540WK
H541WK D540
Filtro de 6leo Filtro de combustivel
H384wW H541WK D540
Filtro de dleo Filtro de combustivel
H384wW H540WK
H541WK D540
H3s4w H540WK
H541WK D540

E2000LS

E2000L

E2000LS

Filtro de ar

E2000L

E2000LS

Filtro de ar

E1867L

E2000L

E2000LS

H104WL

E1669L

E1669LS

E1867L

E2000L

E2000LS

H104WL

Filtro de cabine

Filtro de cabine

E5933L1

E5933L1

HY846W

Outros filtros

HY307W

HY379W D697

Outros filtros

EY1167H

EY975H

EY1143H

EY1167H



Modelo

160

160

160 (Typ 450)

240

240 (Typ 451)

240 (Type 561)

CLAAS (Dominator)

Modelo

130

Cilindrada (ccm)

6.6

7.0

6.6

7.0

6.6

7.0

Cilindrada (ccm)

5.9

Poténcia (KW)

118

116

116

151

146

151

Poténcia (KW)

97

Cadigo do Motor

1206F-E70TA 1106 D-E70TA

1106 D-E70TA

1206F-E70TA

Cadigo do Motor

3056 E

Ano de fabricacao

01/09 -
12/12

01/13 -

01/11 -
12/15

01/13 -

01/09 -
12/12

01/13 -

Ano de fabricacdo

Filtro de dleo

H384W

H384W

H384W

H3s4w

H384W

Filtro de 6leo

Ha19w

Filtro de combustivel

E7040KP10 D412

H540WK

H7090WK10

E7040KP10 D412

H540WK

H7090WK10

E7040KP10 D412

H540WK

H7090WK10

Filtro de combustivel

H7692K30

H277WK

Filtro de ar Filtro de cabine

E2000L -

E2000LS

E2000L -

E2000LS

E1867L -

E2000LS

E2000L -

E2000LS

E1867L -

E2000L

E2000LS

E2000L -

E2000LS

Filtro de ar Filtro de cabine

E1867L -

E2000L

Outros filtros

Outros filtros



130

130

ATLAS (AB 05)

Modelo

1805 M

2005 M

ATLAS (Excavator)

Modelo

270 MH (SN
301279-)

6.6

Cilindrada (ccm)

Cilindrada (ccm)

6.7

ATLAS WEYHAUSEN (AB-Serie)

Modelo

Cilindrada (ccm)

100

Poténcia (KW)

103

122

Poténcia (KW)

116

Poténcia (KW)

Perkins 1006-60T

Cadigo do Motor

BF4M 1013FC

BF4M 1013FC

Cadigo do Motor

Cadigo do Motor

Ano de fabricacao

01/01 -

01/01 -

Ano de fabricacao

01/10 -

Ano de fabricacao

H17Wo1

H384W

Filtro de dleo

H18Wo01

H18W01

Filtro de dleo

Filtro de dleo

H7090WK30

E75K D42

H70WK03

H540WK

H7090WK10

Filtro de combustivel

H60WKO07

H60WKO07

Filtro de combustivel

H514WK D695

Filtro de combustivel

E2000LS

E1867L

E2000L

E2000LS

E1867L

E2000L

E2000LS

Filtro de ar

E2000L

E2000LS

E2000L

E2000LS

Filtro de ar

E2000L

E2000LS

Filtro de ar

Filtro de cabine

Filtro de cabine

Filtro de cabine

Outros filtros

Outros filtros

Outros filtros



AB 1805 M

AB 1905 M 6.0

AB 2005 M

ATLAS COPCO (QAS-Serie)

Modelo Cilindrada (ccm)

QAS 150 VD 7.2

Numero original/ Namero do concorrente

Numero original ou nimero do concorrente

000.752.199.0

0058 211 50

0118 1004

02250164-533

058 211 50

075.219.90

100719

103

114

122

Poténcia (KW)

140

BF 4M 1013 FC

BF6M2012C

BF 4M 1013 FC

Cadigo do Motor

TAD720GE

Fabricante

CLAAS

BOMAG

Deutz

SULLAIR

BOMAG

CLAAS

SENNEBOGEN

04/01 -

04/01 -

Ano de fabricacdo

01/03 -
12/08

H18W01

H18wo1

H18Wo01

Filtro de 6leo

H18wo1

H60WKO07

H70WDK14

H60WKO07

Filtro de combustivel

H70WDK14

Modelo Hengst

E2000LS

E2000LS

E2000LS

E2000LS

E2000LS

E2000LS

E2000L -

E2000LS

E2000L -

E2000LS

E2000L -

E2000LS

Filtro de ar Filtro de cabine

E2000L -

E2000LS

status

disponivel

disponivel

disponivel

disponivel

disponivel

disponivel

disponivel

Outros filtros



10218216

118 1004

1266721

13C35-16616-AA

17952426-0

199574

256-7903

2914931100

3902 782 M1

3902 782 M2

32/920402

5.501.661.093

6044340

751199.0

752199.0

80813892

848 8374

LIEBHERR

Deutz

WIRTGEN

OTOKAR

BUCHER

WIRTGEN

CATERPILLAR

ATLAS COPCO

MASSEY FERGUSON

MASSEY FERGUSON

J.C.B.

SCHAEFF

ATLAS

CLAAS

CLAAS

VOLVO

ORENSTEIN + KOPPEL (O+K)

E2000LS

E2000LS

E2000LS

E2000LS

E2000LS

E2000LS

E2000LS

E2000LS

E2000LS

E2000LS

E2000LS

E2000LS

E2000LS

E2000LS

E2000LS

E2000LS

E2000LS

E2000LS

disponivel

disponivel

disponivel

disponivel

disponivel

disponivel

disponivel

disponivel

disponivel

disponivel

disponivel

disponivel

disponivel

disponivel

disponivel

disponivel

disponivel






